

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C002 MOVIMIENTOS DE TIERRAS									
E02AA010	M2 LIMPIEZA, TALA Y RET. ARBOLES								
	Desbroce y limpieza superficial y extendido del terreno por medios mecánicos, con tala y retirada de árboles y arbustos, arrancado de tocones, con carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
		1	236,60			236,60			
							236,60	3,91	925,11
E02CM060	M3 EXC.VAC.ROCA DURA C/MART.ROMP								
	Excavación a cielo abierto, en terrenos de roca dura, con martillo rompedor, con extracción de tierras fuera de la excavación, en vaciado de asentamiento de la edificación, con carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
		1	118,30			118,30			
							118,30	24,33	2.878,24
E02EM030	M3 EXC.ZANJA SANEAM. T. DURO.MEC								
	Excavación en zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes y posterior relleno y apisonado de las tierras procedentes de la excavación y con p.p. de medios auxiliares.								
		1	1,25	21,41		26,76			
							26,76	18,61	498,00
E02PM040	M3 EXC.POZOS C/MART.ROMP. T.DUROS								
	Excavación en cimentación en terrenos duros, con martillo rompedor, con extracción de tierras a los bordes, carga y transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares.								
		1	46,91			46,91			
							46,91	32,52	1.525,51
TOTAL CAPÍTULO C002 MOVIMIENTOS DE TIERRAS									5.826,86

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C003 CIMENTACION Y SANEAMIENTO									
E04CM090	M3 HORM. LIMP. HM-20/P/20/I V. GRÚA Hormigón en masa HM-20 N/mm2, consistencia plástica, Tmáx.20 mm., para ambiente normal, elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido con grúa, vibrado y colocación. Según normas NTE , EHE y CTE-SE-C.	1	8,19			8,19			
							8,19	11,10	90,91
E04CA060	M3 H.ARM. HA-25/P/20/I V.GRÚA (ZAPATAS/MURETES) Hormigón armado HA-25 N/mm2, Tmáx.20 mm., para ambiente normal, elaborado en central en relleno de zapatas, muretes y zanjas de cimentación, incluso armadura (40 kg./m3.), vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CSZ , EHE y CTE-SE-C.	1	70,67			70,67			
		1	9,74			9,74			
							80,41	137,82	11.082,11
E03ALR040	Ud ARQUETA LADRI.REGISTRO 50x50 cm. Arqueta de registro de 50x50 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo perforado tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/40/I de 10 cm.de espesor, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M-15 redondeando ángulos, ligeramente armada con mallazo, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M-15, y con tapa y marco de hormigón armado prefabricada, terminada y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior, s/ CTE-HS-5.	1				1,00			
							1,00	79,68	79,68
E03OEP005	M TUBO PVC LISO MULTICAPA ENCOL. 150mm Colector de saneamiento colgado de PVC liso multicapa con un diámetro 150 mm. encolado. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.	1	1,80			1,80			
							1,80	10,85	19,53
E03OEP008	M TUBO PVC LISO MULTICAPA ENCOL. 200mm Colector de saneamiento colgado de PVC liso multicapa con un diámetro 200 mm. encolado. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.	1	8,00			8,00			
							8,00	11,82	94,56
E17BD050	M RED TOMA DE TIERRA ESTRUCTURA Red de toma de tierra de estructura, realizada con cable de cobre desnudo de 35 mm2, uniéndolo mediante soldadura aluminotérmica a la armadura de cada zapata, incluyendo parte proporcional de pica, registro de comprobación y puente de prueba.	1	65,14			65,14			
							65,14	5,26	342,64
E20WBV060	M BAJANTE PVC SERIE B J.PEG. 110 mm. Bajante de PVC serie B junta pegada, de 110 mm. de diámetro, con sistema de unión por enchufe con junta pegada (UNE EN1453-1), colocada con abrazaderas metálicas, instalada, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC, funcionando. s/CTE-HS-5	1	4,50			4,50			

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	0,50			0,50			
							5,00	10,46	52,30
TOTAL CAPÍTULO C003 CIMENTACION Y SANEAMIENTO									11.761,73

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C005 CUBIERTA									
E09IQ030	M2 CUB. ZINC e=0,82mm JUNTA ALZADA								
Faldón de cubierta, incluso paño fachada, de bandejas de zinc de 200x80 cm. y 0,82 mm. de espesor, ejecutada por el sistema de junta alzada longitudinal por engatillado simple de 25-4 cm. con separación de 70 cm. y junta transversal realizada mediante engatillado simple, incluso patillas de anclaje lateral, para junta alzada con entalla en V y perforaciones, patillas de cabeza tipo de engatillado simple en juntas transversales, replanteo, preparación de bordes de las bandejas, asentado de las mismas al tresbolillo sobre imprimación de base asfáltica con separaciones de 2-3 mm. para absorber dilataciones, cortes y desperdicios, plegado a máquina, fijación sobre el soporte con clavos de cobre de cabeza ancha, y limpieza, según NTE-QTL y NTE-QTZ. Medido en verdadera magnitud. Incluso remate perimetral en borde de peto.									
		1	24,92			24,92			
		1	48,35			48,35			
							73,27	39,82	2.917,61
E09NAA050	M2 CUB.NO TRANS.GRAVA C/AIS. PN-7								
Cubierta no transitable constituida por: capa de arcilla expandida Arlita en seco de espesor medio 10 cm., en formación de pendiente, con mallazo de acero 300x300x6 mm., tendido de mortero de cemento M-5, de 2 cm. de espesor, aislamiento térmico de 60 mm. de espesor Rocdan, SA-60; lámina asfáltica de betún elastómero SBS Glasdan 30 P elast, (tipo LBM-30-FV) de fieltro de fibra de vidrio de 60 gr/m2 en posición flotante respecto al soporte, salvo en perímetros y puntos singulares; lámina asfáltica de betún elastómero SBS, Esterdan 30 P elast (tipo LBM-30-FP-160) de poliéster (fieltro no tejido de 160 gr/m2), totalmente adherida a la anterior con soplete; sin coincidir juntas. Incluso extendido de capa de 5 cm. de grava de canto rodado 20/40, Solución según membrana PN-7 y UNE-104-402/96.									
		1	196,50			196,50			
		1	89,54			89,54			
							286,04	41,80	11.956,47
E20WJZ020	M BAJANTE ZINC-TITANIO METAZINCO D100 mm.								
Bajante de chapa de zinc-titanio de MetaZinco, incluso sumideros cubierta, de 100 mm. de diámetro, instalada con p.p. de conexiones, codos, abrazaderas, cazoleta de recogida, etc.									
		4	8,75			35,00			
							35,00	24,22	847,70
TOTAL CAPÍTULO C005 CUBIERTA.....									15.721,78

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C006 CANTERIA									
E06CGS010	M2 MURO CANTERIA GRANITO ABUJARDADO								
Mampostería perpiaño de piedra de granito moreno, recibida con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5 en muros de 10 cm. de espesor, con los cantos serrados para colocación a hueso y abujardada en sus partes vistas (cara exterior y jambeados de huecos), formación de pendiente del 1% en peanas, colocado a hueso con mortero especial de rejuntado, i/preparación de piedras, asiento, recibido, rejuntado, limpieza, tratamiento protector e hidrofugante y medios auxiliares, s/NTE-EFP-8, medida deduciendo huecos superiores a 2 m2.									
		1	260,58			260,58			
		1	315,90			315,90			
							576,48	91,57	52.788,27
E06PA020	M ALBARDILLA PIEDRA GRANÍTIC.								
Albardilla de piedra granítica morena, con textura apomazada en caras vistas de 40x10 cm. en sección rectangular, recibida con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5, i/nivelación, asiento, rejuntado, sellado de juntas, labrado de cantos vistos y limpieza, s/NTE-EFP, medido en su longitud.									
		1	70,60			70,60			
							70,60	81,09	5.724,95
TOTAL CAPÍTULO C006 CANTERIA									58.513,22

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C007 ALBAÑILERIA									
E07TL016	M2 TABICON LHD 24x11,5x8cm.INT.MORT.M-7,5								
	Tabique de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x8 cm., en distribuciones y cámaras, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de dosificación, tipo M-7,5, i/ replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas y limpieza. Parte proporcional de andamiajes y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, RL-88 y CTE-SE-F, medido a cinta corrida.								
		1	201,14			201,14			
		1	414,60			414,60			
		1	88,66			88,66			
							704,40	13,30	9.368,52
E07LP013	M2 FÁB.LADR.PERF.7cm. 1/2P.INT.MORT.M-5								
	Fábrica de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x7 cm., de 1/2 pie de espesor en interior, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, cargaderos, mochetas, plaquetas, esquinas, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-FFL, CTE-SE-F y RL-88, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.								
		1	31,26			31,26			
							31,26	17,21	537,98
E08PEM010	M2 GUARNECIDO MAESTREADO Y ENLUCIDO								
	Guarnecido maestreado con yeso negro y enlucido con yeso blanco en paramentos verticales y horizontales de 15 mm. de espesor, con maestras cada 1,50 m., incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, p.p. de guardavivos de plástico y metal y colocación de andamios, s/NTE-RPG, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.								
		1	777,21			777,21			
							777,21	7,48	5.813,53
E08PFM010	M2 ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. M-15 VER.								
	Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-15, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, s/NTE-RPE-7, medido deduciendo huecos.								
		1	135,60			135,60			
							135,60	11,50	1.559,40
E08TAE010	M2 FALSO TECHO ESCAYOLA LISA								
	Falso techo de placas de escayola lisa de 120x60 cm., recibida con esparto y pasta de escayola, i/repaso de juntas, limpieza, montaje y desmontaje de andamios, s/NTE-RTC-16, medido deduciendo huecos.								
		1	58,50			58,50			
							58,50	12,39	724,82
TOTAL CAPÍTULO C007 ALBAÑILERIA									18.004,25

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C008 AISLAMIENTOS E IMPERMEABILIZACIONES									
E10ATV450	M2 PROY.POLIURET.VERT. 35/30								
	Aislamiento térmico mediante espuma rígida de poliuretano fabricada in situ realizado por proyección sobre la cara interior del cerramiento de fachada, con una densidad nominal de 35 kg/m3. y 30 mm. de espesor nominal, previo al tabique, s/UNE-92120-2, i/maquinaria auxiliar y medios auxiliares, medido s/UNE 92310.								
		1	414,60				414,60		
								414,60	5,03
									2.085,44
C0085AW	M2 AISLAM. FORJ.STYRODUR 4000-S/40								
	Aislamiento térmico de forjado en losa sobre galería, mediante planchas rígidas de polies-tireno extruido STYRODUR 4000-S/40, de 40 mm. de espesor. Totalmente instalado.								
		1	23,64				23,64		
								23,64	12,22
									288,88
TOTAL CAPÍTULO C008 AISLAMIENTOS E IMPERMEABILIZACIONES									2.374,32

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C009 CARPINTERIA									
E14ACF050	M2 CARPINTERIA EXT. ALUMINIO LACADO.								
Carpintería exterior de aluminio termolacado (RPT) en huecos de fachadas (puertas y ven- tanasy) de 13 micras de espesor, con cerco de 50x35 mm, hoja de 50x20 mm y 1,5 mm. de espesor, herrajes de colgar, p.p. de cerradura Tesa o similar y costes indirectos. In- cluso acristalamiento Climalit o similar, con dos lunas incoloras de 4 mm y cámara de aire deshidratada de 6, 8 ó 12 mm., con junta plástica, colocada y sellado con silicona, inclu- so p.p. de accesorios y pequeño material. Ensayada en permeabilidad al aire, estanquei- dad al agua y resistencia al viento.									
G1		1	2,40		3,70	8,88			
G2		1	5,00		3,70	18,50			
G3		1	1,28		3,70	4,74			
P1		1	2,40		3,70	8,88			
P2		1	2,00		2,70	5,40			
P3		1	1,10		2,70	2,97			
V1		1	1,20		2,25	2,70			
V2		5	2,30		1,35	15,53			
V3		1	8,50		1,35	11,48			
V4		1	9,64		1,35	13,01			
V5		4	0,90		0,90	3,24			
V6		1	8,50		0,90	7,65			
							102,98	169,58	17.463,35
CDM001	M2 PUERTA DE PASO CIEGA								
Puerta paso hoja lisa, formada por bastidor de madera maciza canteado en U de 40 mm de grueso, con cerco de pino Valsaín de 7x5 cm.,y tapajuntas de tablero DM revestido de formica 7x1,5 cm, armada con espigas encoladas, alma con tablero aglomerado alige- rado de 40 mm, y revestido en las dos caras con Formica, en tonalidad y diseño a elegir por la D.F. de la obra, incluso p.p. de zócalo inferior protector de acero inoxidable de 30 cm. de ancho, i/herrajes de colgar y de seguridad en acero inoxidable, y manillas de ace- ro inoxidable de Ocariz o similar. Incluso p.p. de elementos acristalados.									
P1		9	0,83		2,03	15,16			
P3		1	1,60		2,03	3,25			
							18,41	185,62	3.417,26
E13EZL010	Ud P.P.CORREDERA								
Puerta de paso ciega corredera, de una hoja, formada por bastidor de madera maciza can- teado en U de 40 mm de grueso, con cerco de pino Valsaín de 7x5 cm.,y tapajuntas de tablero DM revestido de formica 7x1,5 cm, armada con espigas encoladas, deslizamien- to galvanizados y manetas de acero inoxidable de Ocariz o similar.									
P2		2				2,00			
							2,00	231,21	462,42
E16MMC010	Ud CLARABOYA								
Claraboya de dimensiones indicadas en planos, practicable,. Formada por una cúpula bi- valva de metacrilato de metilo o PMMA, un mecanismo de husillo-manivela y un zócalo cir- cular de resina de poliéster reforzado con fibra de vidrio o PRFV, aislado en la cámara lateral con espuma de poliuretano. El zócalo y la cúpula se unen entre sí, mediante tacos sintéticos con tornillos estancos y arandelas de goma de 5 mm. de espesor, protegidos con capuchón; a su vez éste se acopla a la cubierta por clavos de acero inoxidable ca- da 30 cm. La apertura es telescópica. Instalada según NTE-QLC.									
		1				1,00			
							1,00	263,95	263,95
E16CLA030	M2 LUNA TEMPLADA SECURIT INCOL. 6 mm.								
Acristalamiento con vidrio templado Securit incoloro de 6 mm. de espesor, fijado sobre carpintería con acufado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incol- ora incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP.									

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	3,72			3,72			
							3,72	44,23	164,54
TOTAL CAPÍTULO C009 CARPINTERIA.....									21.771,52

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C010 INSTALACIONES. FONTANERIA									
E20AL120	Ud ACOMETIDA DN125 mm. 1 1/2" POLIETIL. Acometida a la red general municipal de agua DN125 mm., hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 40 mm. de diámetro nominal de alta densidad, con collarín de toma de P.P., derivación a 1 1/2", codo de latón, enlace recto de polietileno, llave de esfera latón roscar de 1 1/2", i/p.p. de piezas especiales y accesorios, terminada y funcionando, s/CTE-HS-4. Medida la unidad terminada.	1				1,00			
							1,00	100,45	100,45
E20WGB020	Ud BOTE SIFÓNICO PVC D=110 EMPOT. Suministro y colocación de bote sifónico de PVC, de 110 mm. de diámetro, colocado en el grueso del forjado, con cuatro entradas de 40 mm., y una salida de 50 mm., y con tapa de PVC, con sistema de cierre por lengüeta de caucho a presión, instalado, incluso con conexonado de las canalizaciones que acometen y colocación del ramal de salida hasta el manguetón del inodoro, con tubería de PVC de 50 mm. de diámetro, funcionando. s/CTE-HS-5.	3				3,00			
							3,00	15,91	47,73
E20CIA060	Ud CONTADOR DN50- 2" EN ARMARIO Contador de agua de 2", colocado en armario de acometida, conexonado al ramal de acometida y a la red de distribución interior, incluso instalación de dos válvulas de esfera de 2", grifo de prueba, válvula de retención y demás material auxiliar, montado y funcionando, incluso timbrado del contador por la Delegación de Industria, y sin incluir la acometida, ni la red interior. s/CTE-HS-4.	1				1,00			
							1,00	403,44	403,44
E20XEP010	Ud INST.AGUA F.ASEO C/LAV+INOD/C.LIMPIEZA. Instalación de fontanería para un aseo, dotado de lavabo e inodoro, realizada con tuberías de polipropileno, UNE-EN-ISO-15874, para la red de agua fría, y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales para los aparatos, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones. s/CTE-HS-4/5.	2				2,00			
							2,00	100,90	201,80
E21SRN010	Ud LAVABO 65x51 C/PED. VICTORIA BLA. Lavabo de porcelana vitrificada en blanco, de 65x51 cm. mod. Victoria de Roca colocado con anclajes a la pared, con grifo monobloc, con rompechorros, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.	2				2,00			
							2,00	98,06	196,12
E21ALE020	ud LAVABO ENCAST..BLA.G.MONOBL. Lavabo de porcelana vitrificada blanco., para colocar empotrado en encimera con faldón frontal de mármol o equivalente, totalmente colocada, con grifo monobloc, con rompechorros y enlaces de alimentación flexibles, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.	2				2,00			
							2,00	99,89	199,78

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C011 INSTALACIONES. ELECTRICIDAD									
E17CA040	M ACOMETIDA TRIFÁSICA 3,5x25 mm2 Cu Acometida individual trifásica en canalización subterránea tendida directamente en zanja formada por cable de cobre de 3,5x25 mm2, con aislamiento de 0,6/1 kV., incluso p.p. de zanja, capa de arena de río, protección mecánica por placa y cinta señalización de PVC. Instalación, incluyendo conexio- nado.	1	30,00			30,00			
							30,00	34,96	1.048,80
E17BCT010	Ud MÓDULO UN CONTADOR TRIFÁSICO Módulo para un contador trifásico, montaje en el exterior, homologado por la compañía su- ministradora, instalado, incluyendo cableado y elementos de protección. (Contador de la compañía).	1				1,00			
							1,00	240,27	240,27
E17CBL040	Ud CUADRO PROTEC.SERV.COMUNES Cuadro protección servicios comunes, formado por caja, de doble aislamiento de empotrar, con puer- ta de 24 elementos, perfil omega, embarrado de protección, interruptor automático diferencial de 2x40 A., 30 mA., cinco PIAS (I+N) de 10 A., un PIA de 4x25 A. para línea de ascensor, minuterio para temporizado del alumbrado de escalera. Instalado, incluyendo cableado y conexionado.	1				1,00			
							1,00	273,87	273,87
E17BAP050	Ud CAJA GENERAL PROTECCIÓN 400A. Caja general protección 400 A. incluido bases cortacircuitos y fusibles calibrados de 400 A. para pro- tección de la línea repartidora, situada en fachada o interior nicho mural.	1				1,00			
							1,00	287,04	287,04
D27IC010	Ud CUADRO DISTRIB.GRADO ELECTR.ELEVADA (9,2 KW) Cuadro de distribución de elementos de protección según esquema unifilar, así como puen- tes o "peines" de cableado. Totalmente conexionado y rotulado.	1				1,00			
							1,00	172,01	172,01
E17MSD020	Ud P.LUZ CONMUTADO SIMÓN 82 Punto conmutado sencillo realizado con tubo PVC corrugado M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu, y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, conmutadores Simón serie 82, instalado.	12				12,00			
							12,00	30,19	362,28
E17MSD010	ud P.LUZ SENCILLO SIMÓN 82 Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tor- nillos, interruptor unipolar Simón serie 82, instalado.	46				46,00			
							46,00	22,47	1.033,62
D27OE101coc	Ud BASE ENCHUFE 25A Base enchufe con toma de tierra lateral realizada en tubo PVC coarrugado de D=25/gp y conductor de cobre unipolar aislados para una tensión nominal de 750 V. y sección 6 mm2., (activo, neutro y protección), incluido caja registro, caja mecanismos especial con tornillo, base enchufe de 25 A (II+T.T.) sistema "Schuko" SIMON-82, totalmente montado e instalado. Color a determinar por la D.F.								

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1				1,00			
							1,00	26,72	26,72
D27OE102	Ud BASE ENCHUFE 16A Base enchufe con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado de D=16/gp y conductor de cobre unipolar, aislados para una tension nominal de 750 V. y seccion 2,5 mm2., (activo, neutro y proteccion), incluido caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 10/16 A (II+T.T.), sistema "Schuko" SIMON-82, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado. Color a determinar por la D.F.	56				56,00			
							56,00	26,72	1.496,32
E18GLA040	Ud BLQ.AUT.EMER.210 Lúm.LEGRAND C3 Luminaria de emergencia autónoma Legrand tipo C3, IP424 clase II de 210 lúm., con lámparas fluorescente, fabricada según normas EN 60598-2-22, UNE 20392-93 (fluo), autonomía superior a 1 hora. Con certificado de ensayo (LCOE) y marca N de producto certificado, para instalación saliente o empotrable sin accesorios. Cumple con las Directivas de compatibilidad electromagnéticas y baja tensión, de obligado cumplimiento. Alimentación 230 V. 50/60 Hz. Acumuladores estancos Ni-Cd, alta temperatura, recambiables, materiales resistentes al calor y al fuego. 2 Leds de señalización con indicador de carga de los acumuladores, puesta en marcha por telemando, con bornes protegidas contra conexión accidental a 230 V. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.	12				12,00			
							12,00	62,01	744,12
E17CC070	Ud CIRCUITO MONOF. POTENCIA 10 A. Circuito alumbrado realizado con tubo PVC corrugado M 20/gp5, conductores de cobre rígido de 1,5 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase y neutro), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.	1				1,00			
							1,00	178,72	178,72
E17CC080	Ud CIRCUITO MONOF. POTENCIA 15 A. Circuito usos varios realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 2,5 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.	1				1,00			
							1,00	301,61	301,61
E17BD100	Ud RED EQUIPOTENCIAL BAÑO Red equipotencial en cuarto de baño realizada con conductor de 4 mm2, conectando a tierra todas las canalizaciones metálicas existentes y todos los elementos conductores que resulten accesibles según R.E.B.T.	1				1,00			
							1,00	30,65	30,65
legal	Ud LEGALIZACIONES Legalizacion de la instalacion ante organismos competentes.	1				1,00			
							1,00	695,12	695,12
control	Ud VERIFICACION Y CONTROL INSTALACION Verificacion y control de la instalacion por parte de Orgasnismo de Control Autorizado.	1				1,00			
							1,00	545,11	545,11

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E17MSD100	Ud TOMA TELÉFONO SIMÓN 82 Toma de teléfono realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y guía de alambre galvanizado, para instalación de línea telefónica, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, toma de teléfono con marco Simón serie 82, instalada.	3				3,00			
							3,00	23,71	71,13
E07WA013	Ud AYUDA ALBAÑ. INST. ELECTRIC. Ayuda de albañilería a instalación de electricidad, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, remates y ayudas a puesta a tierra, caja general de protección, línea general de alimentación, contador en fachada, derivaciones individuales y cuadros de mando y protección, i/p.p. material auxiliar, limpieza y medios auxiliares.	1				1,00			
							1,00	200,07	200,07
TOTAL CAPÍTULO C011 INSTALACIONES. ELECTRICIDAD									7.707,46

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C012 SOLADOS Y ALICATADOS									
E12AC020	M2 ALIC.AZULEJO BLANCO 15x15cm.C/ADH.								
	Alicatado con azulejo blanco 15x15 cm. (BIII s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo C1 s/EN-12004 Ibersec Tile gris, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con mortero tapajuntas CG2 s/EN-13888 Ibersec junta fina blanca y limpieza, s/NTE-RPA-4, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.								
		1	117,68			117,68			
							117,68	20,18	2.374,78
E11BT130	M2 SISTEMA COMPOSOL PUR INTERIOR								
	Recubrimiento liso de pavimentos de hormigón en interiores,color a elegir, obtenido por la aplicación sucesiva de capa de pintura bicomponente a base de resinas epoxi Composol mate, de alta adherencia a soportes hidráulicos, Taber<0,2 g y rendimiento aproximado de 0,3 kg/m2; y capa de pintura bicomponente a base de resinas de poliuretano aromático Composol PUR indoor, módulo de elasticidad 9350 kp/cm2 y rendimiento aproximado de 0,3 kg/m2; extendida a mano mediante rastras de banda de goma o rodillo en capas uniformes, con un espesor total aproximado de 0,3 mm. Incluso preparación del soporte.								
		1	276,41			276,41			
							276,41	9,67	2.672,88
E11GB038	M2 SOL.GRANITO GRIS VILLA 60x40x3cm.AB/FLA								
	Solado de granito gris villa abujardado o flameado en baldosas de 60x40x3 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de miga (M-5), cama de arena de 2 cm. de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/2 y limpieza, s/NTE-RSR-1, medida la superficie ejecutada.								
		1	10,73			10,73			
							10,73	47,24	506,89
TOTAL CAPÍTULO C012 SOLADOS Y ALICATADOS.....									5.554,55

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C014 VARIOS									
E26FEC100	Ud EXTINTOR POLVO ABC 6 kg. AUTOM.								
	Extintor automático de polvo químico ABC polivalente antibrasa, de 6 kg. de agente extintor con presión incorporada, con soporte, manómetro comprobable y rociador en boquilla de apertura automática por temperatura, según Norma UNE. Medida la unidad instalada.								
		3					3,00		
								3,00	75,34
									226,02
E13SBP030	M PASAMANOS ROBLE 65x70 P/B								
	Pasamanos de madera de roble para barnizar, de 65x70 mm. de sección, fijado mediante soportes de cuadradillo de acero, atomillados al pasamanos y recibidos a la pared, montado y con p.p. de medios auxiliares.								
		1	18,71				18,71		
		1	1,30				1,30		
								20,01	33,84
									677,14
TOTAL CAPÍTULO C014 VARIOS									903,16
TOTAL									218.305,33